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Republika e KosovEs
Republika Kosova .- Republic of Kosovo

Komuna re Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Mrrnicipality of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an6; dhe

"A CON" SHPK, adresa: Prishtind- Nora e Hotit, BllC2-10, Ob B", H2, ?Nr 47, Arbdri, me num€rte
regjistrimit te biznesit 71340023 dhe num6r fiskal 6()1714878, p€rfaqOsuar nga Avni Musliu, drejtor (ne
vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n tjetdr, jand pajtuar t,e lidhin njd kontrate publilie p6r pun6t e shenuara me
poshte:

Tituli: Nd€rtrimi i sallis s€ edukates fizike te shkolll€s "Avni Rrustemi" Mramor

me numdr identifikues: Nr. 616 18 09S S21

Neni 1 Ldnda
1 1 Ldnda e kr:ntratds dsht€ ekzekutrmi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit Nd€rtimi i sallis s€
edukates fizike te shkollOs "Avni Rrustemi" Mranror sipas specifikimeve tr:knike td detvrueslrme dhe
pjesds s6 ofertOs financiare qe jand pjese e k€saj kontrate

1 2 Vendi i kryerjes s€ punimeve dsht€ ne fshatin Mrermor Komuna e Prishtines Fillimi i realizimit t6 kesaj
kontrate do td bdhet nga dita e caktuar n€ planin e menaxhimit te kontrat€s pdr fillim td punlmever, ndersa
afati kohor pdr perfundimin e punimeve 6sht6 150 rlite nga dita e caktuar n6 planin e mena:<himit t6
kontrat6s pdr fillim td punimeve, i cili do td konstatohet sipas ditarit t6 ounds.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet td jetd . 167,257,80 €, (l\jiqind e gjasht€dhjet6 e shtat6 miji e dyqind
e pesdhjet6 e shtat6 Euro e tetidhjete e eurocerrt).

22Qmimi ip€rmendur n€ Nenin 12 1 md sipdr duhett€rjetd e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratds Ai duhet td jetO i prrerd dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t6 b6hen n6 pajtinr me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ol67se t6 V(ecanta td kontratdr;.

Autoritett Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler,3n e kontraktuar nO situacionepaguhet pas perfundimit t€ puneve n€ vlere prel 50,000.00 € apo edhe mer tepdr
menaxheri dhe organi mbikdqyros i projektit i caktuar nre vendim nqa ZKA.

Pagesa e fundit, e cila.nuk mund td jetd md pak se 109/" e vler€s sd kontratds, do td s perfundimit
t€ punimeve td kontraktuara, bazuar nd 'aportin pdrfundimtar dhe leshimin e gert €r krlTerjen epuneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim t6 l<ont harmoni medispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagese duhet te aprovohet nga Zyriari i prokurimit dhe
i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pdrpardsis6 i dokumentr:ve t6 kontrirtds

3 I Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
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(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontrat€s;(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Tekni(e) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

.2 Dokfmentet e ndryshme q€ e pOrbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegol
i paqa(esise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit t6 p€rpards
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eni4 Komunikimet

1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bejn6 me kdt6 Kontratd nd€n
ga njdrS uhet td cekin titullin e Konentifikitjti email ose td dordzohen per
utoritetih etit Kontraktues ose Mena:
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2 Nesq personi qe ddrgon komunikat6n kdrkon vdrtetim t6 pranimit te saj
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 1 "Kontrat6" do te thotd marreveshje td lidhur nddrmjet r\utoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €sht€ shdnuar
ne fofmularin e Kontrates t0 nenshKruar nga palet duke pefshiro te gjitha shtojcat per kete dhe t6 glitha dokumentet e
Inkorporuar me reference ne te

1 2 "PunE" konsiderohen t€ glitha ato pune te cilat lane oblekt r kontratds dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kerkon oete kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtlm, restaurrm, meremetim apo rrenim ndertesash, palisle struktuia
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjesd t6 tyre

1 3 "Kontraktuesi" dsht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar nd formularin e kontrates,
i cili (te cilOt) esht€ pale ne kontratd dhe eshte i obliguar te kryeje pundt sipas marrdveshjes dhe i cili do te marre
shumdn sipas marreveshjes me kontrat6

1 4 "Menaxheri i Projektit" esht€ njeriu r caktuar ne kus,htet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorlzuar nga Autoritett Kontraktues) r cili eshte pergJeg1es per mbtkeqyrJen e kryerles se pun€ver dhe per te gjitha
hollesit€ duhet t'r raportoJe Autoritetit Kontraktues
'1 5"9mimi KcntratEs" do te thot0 Dhuma qe I paguhet KontfaKtuesit stpias mafrevesh/es ne formularrn e kontretes

1 6 "Vendi i nddrtimit" do td thote vendi i caktuar per krye jen e puneve te kontraktuara

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e terd makineria pdrfshire edhre atd por bartlen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qd nevojiten per kryerlen e puneve t€ kontraktuara qe duhet te behen sipias kontratds

1 8 "Skicat" nenkuptoJne vrzatimet, llogaritlet informatat e siguruara dhe tO miratuara nga Autoriteti Kontraktues p6r
KryerJen e puneve te kontaktuara

'1 I "KPK" do te thote Kushtet e Perglithshme te Kontrates

1 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2 1 KVK e saktesojne cili Oshte ligli qe i percakton te gJttha Qeshtjet qe nuk jane td mbuluara ne kontrate
2 2 Konlrata dhe te gjitha komuniktmet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrevesl'rje td shkruar permes te ciles Kontraktuesr e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraton
ose nje pjese te saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo perveg ne kero rasre:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor te bankiereve td Flontraktuesit, td shumave q6 duhet t€ paguhen ose qd do
te behen borxh sipas kontrates ose

b) n0 rest t0 dhenies s6 te dreltes se Kontraktuesit sigurue,sve t€ Kontri:rktuesit per tq kerkuar pagesen nga ndonjeperson tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarl<uar humbjen ose detyrimin e Kontraktuersit.

3'3 P€r qOllimet e nenit 3 2 aprovimi i nje transferimr nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontratds qe tashme eshtd realizuar ose per pjesen qe nuk dshtd bartur
3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojnc. kriteret e p€rshtatshm6rise qe zbatohen per dhenien ekontrates perve9 ne raste kur transferimi bdhet n6 bankd apo kompani te :;igurimit ose instiiucion tieter financiar
Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata eshte valide vetdm nese ka marreveshie td shkruar permes s0 cil€s Kontraktuesi ia beson realizimine nJe p1ese t€ kontrates s€ ti1 nje pale te trete

4 2 Elementet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen to dltura Autoritetit
kontraKtues me rastin e dorezimit te ofertes Ne rast te ndryshrmit te nenkontraktuesve gjate implemenlrmit te kontrates,



Kontraktuesi e shkrim Autoritetin Kontraktr:es. Autoriteti kontraktues do ta lajnleroj€ Kontraktuesin pdr
\isndi|I|in t i/ pljn0 nOa t.Ilell! 0 nloftttntt lukE i pataqiiuf A/ayet" uet, nA.e nrk l8rhoh"t.,to,lrlrlKontraktuesi on pa autorizim me shkrim nga Autorrteti Kontraktues Te gjithe nenkontraktuesit epropozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerisie

4 3 Autoriteti kontraktues nuk nleh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe rrdnkontraktuesve megjithate mund te siguroj,
ku e konsideron si t0 nevojshme. pagesat drrekte per nen (ontraktoret.

4 4 Kontraktuesi eshtd pergjegles per aktet, gabimet dhe neglizhencen e, nenkontraktuesv'e t€ vet si dhe t€ agjenteve
ose te pundsuarve, nd si po t€ ishin akte, gabime ose e Kcntraktuesit, agjent€ve te tij
ose punetordve tO tt1. A aktimit te ndonje plese tO kontril vimi i nenkontraktuesit nga 

"n"e Menaxherit te Projekt aktuesin nga obligimet e til sipa

4 5 Nese ndnkontraktuesi ka marrd ndonje oblrgrm t€ vazhrlueshem qO v'azhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te
periudh€s se garancise nen kontratd ndal Kontraktuesit, perkitazi me furrrizimet qe i jei n€nkontrakiuesi, kontraktuesi
duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadrmrt te periudi0s se garanrltse tl transfercrje menjeher€ te Autoriteti
Kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit konlraktues, perfitimet e obliginnev,e te tilla per koh€zgjatjen eqarancise se skaduar

Neni 5

Obligimet e Autoriitetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve

5 1 NOse dshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i konlrat6s, autoriteti liontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagese, nle kopje t€ skicave te p€rgatitura per realizimin e kontrat€s dhe l,ropje t6 specifiklmeve'Ohe
dokumenteve tjera te kontrates Kontraktuesi mund te ble.1e kople t1r:ra tO k6tyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tJera, ne rast se ato lane ne dispozicion Pas lOshimit tO cerlifikatds perfundirntare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet t1era te kontrates

5 2 Perveg ndse eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe <Jokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tretd rrga Kontraktuesi pa paltim
paraprak t€ autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'a leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q6 ir-rkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udhezimet qe jane td nevojshm,: p€r ekzekutim td mird te kontrates dhe p€r kompensim
demi nga ndon.le defekt te sa1.

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe n€ perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin ezbatimit te detyrave te percaktuara n6 k6to Kushte t€
p€rgjithshme

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet to mirdmbaje gdo objekt t€ vendrrsur ne dispozicion t€ tij ne gjendje td mir€,
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthel ato ne gjerndjen e tyre origjinale pas perfundimit td
kontrates

6 3 K0ntrenuesi nuk do te kete te drelte te ndon.ld pages{r per permiresimet qe rezrfrtojrre nga puna e kryer me
inicrativ€n e ti1

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

mund etit kontr;aktues per m€ t€r eguiloreve dhezako esore te Republikes s cil te ndikojne te
d real kontratd, Autoriteti kor ta men e kerkuar
shpe

mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te bei
ktuesr per te gjrtha vizat dhe lejet e nervojs
sherbinret e te cilever Kontraktuesi dhe Au
famrlrel e tvre

Obligimet e Ko,ntraktuesit



Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave admini:strative qe i J,3p autoriteti kontraktues l\ese Kontraktuesi
konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon pdrlej fushevepriinit te kontrat6s, ai, duke iu ekspozuar denimit
pdr shkelje te kontrates, do ta nloftoje autoritetin kontraktue,s per kete duke i paraqitur arsyet e tij brernda 30 ditesh pas
pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit admrnistrativ nuk do td pezullohet per shkak te ketr1 njoftimi

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe te vepro1e srpas te gjitha ligle,ve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republik6n e
Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyr,e, dhe punetoret vendore te tij gljithashtu t'i respektojne dhe
td veprojnd sipas kdtyre ligleve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t i trajtojd te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe
konfidenciale, Perveg n€ rastet kur k1o 6shte e nevojshme per qellime td erkzekutrmit te kontrates, ai nuk do te publikoie
ose shpalosd asnje detaj te kontratOs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakt.ues

8 4 Nese Kontraktuesi 6shte grup, perbOrja e grupit nuk do :d ndryshohet pa pelqimin paral>rak me shkrim te Autoritetjt
kontraktues

8 5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do t€ fillolne dher t€ pOrfundolnO brenda afatit te caktuar rene dakord ne
programin e bdre sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e clefekteve gjate realizimit t€
punimeve do td behen ndl<ohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat metodat dhe procedurat eklistuese dhe p6r
m€ tepOr me shkall€n e aftdsisd dhe zellit, e cila do te pritel nga nj6 kontraktues i afte dhe me pervold qd ka ndermarr
pund te ngjashme

8 7 Kontraktuesi do te sigurol per cilesine e punes dhe pdr cildsine e materialeve dhe cildsis€ orofesionale td
punonjesve qd jane pdrdorur per realizimin e puneve t€ kor traktuara

8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menjdhe,re pas fillimit te punes p6r arsyet e meposhtme:

a ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore t€ llojeve t6 nclryshme, vinga, kamion€ t€
llojeve te ndryshme, skela td lafia, e! do te pdrdoren one
b ne menyrd qd t€ mos demtoje kalimtaret e rastit, oblektet perreth, trafikun eti

8 9 Kontraktuesi do te jete pergjeg1es pdr sigurin€ e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe t€ pdrdor palisje te iclentifikuara ne tender e tij per te kryer pun6
ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i projektit do te apr6voj gdo
zdvendesim td propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve vetdm n€se kualifikimet e tyre perkitese, ose karakteristikat
jane ne thelb tO barabarta ose md td mire se ato te propozuiara gjat6 tendr:rit

10 imit t,O kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr

:i siguris€ do te saktdsohet ne KVK lSlgurla e ekzekutimit do t6

du o hu'I]bjeje qe eshte pasoJe e mosr:kzekutimit te plote dhe t€

10 2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l6shimit te Cerrtifikatds sd pranimit te pdrkohshem.

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen r: dhdnd n6 pjesdn lV te kontratds

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

PErgjegjdsia dhe Sigurimi i KontraktuesitNeni 11

11 1 Nga data e fillimit e deri sa t6 leshohet certifikata e Korrigjimit t6 lDefekteve, rreziqet e lendimeve personale,
vdekla, dhe humbja ose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, P-un6t, lmp,iantet, Materialet dhe palrslet) jan6 rreziqete Kontraktuesit dhe pronds se afert



11 2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n6 fund te periudh€s garantuese te
defekteve nd shumat e percaktuara ne KVK per ngyarje;t e meposhtme te cilat jand pdr shkak t€ rreziqeve te
Kontraktuestt.

(a) humbje ose demtim i Pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve,
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
(0) humbje ose demtim i prones (perveQ Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe Palisjeve) ne lidhje me Kontraten,

dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij

11 3 Kontraktuesi brenda 15 dit6ve pas n€nshkrimit te kontratds duhet t'i d€rgoje Autoritertit Kontraktues policen dhe
certifikatdn per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevolshdm p6r t€ siguruar hurnbjen apo ddmet e pesuara

1 1 4 Ne qoft6 se kontraktuer;i nuk ofron njd srgurrm te tille atehere kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do te perjashtohet nga plesemarrja ne akttvitetet e prokurimrt per jo me p4k se nje vit

1 1 5 Ne qoftd se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjern e afatit te ofrim t te certifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund te zgjas€ afatin e caktuar p€rr dordzimin er certlfikatds mbi sigurimin ose te eliminoje
sigurimin dhe td zbresd gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

ne KVK kontraktuesr do t Menaxherit te Ppjektit nje progrem per miratrm
me se vljon menyren se si esi propozon eky'ekutimin e puneve afatin kohor
atim te vizatimeve. meto lrthshme qe do ti zbatoje, dhr: afatin kohor p6r

12 2 Nese menaxheri i prolektit per me teper kerkon modifikime ne programin e pqneve nd kuaddr t€ pundve td
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njeherO programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit
Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale jo me shume se periu,Cha e pdrcaktuar ne KVK

123 Pdr gdo pakdnaqesi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, lrontraktuesi do tO siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Projektit

12 4 Pa.aqitja e programit te tille, duke perfshird gdo shtese nga menaxherr i projektit nuk do te zvogeloj ose t6 rris
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te p€rfshird ne programtn e puntmeve nuK
do t€ rezultoje ne ndonje pagese shtese p€r kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si icasoje e neglizhences se
kontraktuesit g.1ate perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

l3l Kontraktuesi dotdketetedrejtentendaloj qasjenndvend-punishtepergdoperseni,:ili nukeshteiperfshir€ne
zbatimin e kontrates, me perjashtim te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13 2 Kontraktuesi do td siguro1e sigurin6 n6 vend-punishte gjate gjitho periudh6s E6 erkzekutimit dhe do te jete
pergjegjes pdr td marre hapat e nevojshem, ne interes te punonjOsve te tr.y agjent€ve te r\utoritetit Kontraktues dhe
paleve te treta, per td parandaluar gdo humble ose aksident i cili mund te fezultoje nga kryerrja e puneve

13 3 Kontraktuesi do td marre t€ gjitha hapat e domosdoshrne, per pergj€)gjesin6 e tij dhe rne shpenzimet e tij per te
siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir6mbahen Ai do le jete pergjegj€s per sigurimin
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermen dhe palrsjet e siguris€ te cilat jane te nevo1shme-ferzbatimin e duhur
td detyrave ose qe me arsye mund t6 k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni '14 Nd6rhyrja me trafikun
'14 1 Kontraktuesi do t6 sigurojd qe punimet dhe instalimet rruk shkaktojne d6me, ose pengojn6 trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, ne veganti do tE miirrb parasysh kufizimet ne
peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14 2 Qdo masd te deron t6 nev Autoriteti
Kontraktues me qel pjes€t e rrug enzime te
Kontraktuesit, pa m rynen nga fi te njoftole
Autoritetin kontraktu non te nderm e Oemtt te
shkaktuara nd rruge isieve do td ie



Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesl eshte pergjegjes per te gJrtha tatrmet dhe detyrimet dclganore ne perputhje me Ligjin e Republikes
SC KoSoVES

152Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshire nd gmimin e kontraktuar

15 3 Menaxheri i Projektit do tO harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritj€) te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para rlor€zimit td tr:nderit dhe dat6s se tunOit te vertetimit te
pdrfundimit te puneve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejole ndryshimin e gmirnit te kontraktuar per shkak td ngritjes se tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se k1o ka ndodhur gjate kohes s,a ka qene ne vonese kontraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

'161 Humbja ose ddmtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do te perfshihen nd Pun€t nd mes te Dates se fililmit dhe nd
fund te periudh6s se Korrigjimit te Defekteve do t6 rregulloht:t nga Kontrak,tuesi n€ koston e Kontraktuesit n6se humbia
ose demtimi Iind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesii:

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

17 1 Kontraktuesi do tO fillol punet brenda afatrt kohor t€ spt:ctfikuar ne K\/K

17 2 Kontraktuesi do td ndOrtoj dhe instaloj PunOt ne pajtrm me Specifikinret dhe Vizatimet dhe Pun6t do tO kryhen nd
pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pOrdlt€suar me miratrmin e Menaxherit t€ Proiektit, dhe do t€
plotesoj ato brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatla e periudh€s s€ ekzekutimit

18 1 Kontraktuesr mund t€ kerkoje zgjatje te periudhes sd ek,zekutimit n6ser realizimi i kontrates s6 tii vonohet. ose oritet
se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye

a) Autoflteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore t€ pdrkufizuara si n€ Nenin 38;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td kete voners€, Kontraktuersi duhet ta lajmeroje Autorrtetin Kontraktues
se ka pdr qellim te beje kerkese per zgjatje t€ periudhes sd realizimit per te cilen ai konsideron se ka td drejte dhe
perveg nese ka ndonjd marrdveshje tleter ndermjet Kontralituesit dhe Autoritetit Kontraktues, brencla 30 ditesh i ieo
Autoritetit Kontraktues te dhena gJitheperfshirese ashtu qe tO mund te kontrollohet kdrkesa

18 3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18 2 Aul.oriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit kete zgjatle te periudhes sO realizimit nes€, mund td ar:;yetohet, ose ne mdnyre prospektrve ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgjatle t€ periudhes

Neni 19 D€met e likuiduara

1 do te paguaj demet e likuiduara Autorrtetit Kontraktues ne normen ditore tO cekur ne KVK per 9dod rfundimit dshte me vone se Data e Kdrkuar e P€rJundimit. Shuma tot$le e demeve td likuiduara nuk0 humdn e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres d€met e likuidr,ara nga pagesat
per shkak te Kontraktuesit Pagesa e ddmeve te ilkuiduara nuk do te ndrkcrj ne detyrimet e Kontraktuesit

19 2 N6se Autoriteti Kontraktues ka fituar td dreltdn e vleres rnaksimale ne bazd te nenit 1g 1 ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontratdn; dhe

(c) te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete ne koston e Kontraktuesit p€ir ofrimin e bilancit t6 punrmeve

Neni 20 Regjistri i punds

Materialet dhe mjesht€ritd



20 1 Nje regjister i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK mbahen ne vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t6 mbaje t€ paktdn informacionin e neooshtem:

a) kushtet e motit nddrprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, umrin dhe toreve
te punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n,e jet jo ne gj testet
e kryera n€ vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparaihikuara dh€ne Korb) deklaratat e holldsrshme te te gjttha elementeve sasiore dhe cilesore t6 punes se bdre dhe furnizimet e
dorezuara dhe te perdorura, td afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te rendesishme ne llogaritjen epagesave qe duhet bere Kontraktuesit

gres, duhet t6 nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
i tt.1 N€se Kontraktuesi refuzon

esh pas dates ne t6 cildn jand re
nenshkrua.ie ose te paraqesd p

het me sh€nimet e paraqitura nd
Ind, pa hequr ookumentin, te beje ose td marr nje kop1e te

shenimeve tO cilat ai i konsideron te nevojshme per informacionin e trj

20 3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbaitur
regjistnn e punes nO menyren e duhur

21 1 Pun€t, komponentdt dhe materialet do te jene ne p{:rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat' strukturat dhe kerkesat tjera nd kontrate One Oo te mbahen ne disfozicion te Autoritetit kontraktues per qellime
identifikimi gjate gjithe periudhes s€ realizimit

21 2Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kdrkese t€ d€rguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe ven-din ku-do te zhvillohet pranimi itille,
stpas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara nd fl6rkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues seplotesojne kerkesat per ket6 prantm para se te inkorporoherr ne pune

21 3 Edhe nOse land pranuar teknikisht materialet apo artikult qe do t,e perfshihen ne pune ose ne prodhimin e
komponenteve, ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menleher€ nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim
tletdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i Jepet mundesra t i ripaioje dhe t'i p€rmiresojd materialet dhe
artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artiku1 do te pranohen pdr inKorpolm ne pune vetem nese tane raoaruar.

Neni 21

Neni 22

Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti o te emeroj "Menaxherin e Proiekti(, te cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes per
mbikdqyrlen e puneve glate tere kohes duke filluar qe nga dlta e pard e fillimit te pundve e deri n€
skadimin e peri ese te defekteve dhe p€r raporttm tek Autoritetr Kontraktues

22 2 Q.6llimr i mbikeqyrjes eshte td kontrollole cilesin6 e pundve dhe cildsrnd e materialeve t6 perdorura ne pa1tim me
specifikimet teknike te rena dakord

2 uesi materialet te dorezohen ne p6r tr lejuark e t6 6ve dhe materialeve. Kontra rohet se kap htire t, dhe nuk do ti lejohet qe te nje arsye pn ene

, ose nga

::'.:li';
crlesrne d

fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje

22 5 Nese komponentdt dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose dote miratoje certifikimin e procedurOs lidhur me kdte,

tohen pef rezultatet e testit, secili do te jape nje deklaratO
s se mosmarre,veshjes se tilld Autoriteti kontraktues ose

ne te n1e1tat kus;hte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale
ket Te glitha raportet e testimit do t,i dordzohen iutoritetit
e pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri_testimit do te



jene perfundimtare Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e t0 crlit d6shmohet se 6sht0 gabim nga ri-
testimit,

Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo ldshim
n€ skica (vizatime) apo edhe ne specifikim glate kryerjes se pundve duke ia terhequr vdrejtjen se ato mund te ndikojne
n"e vone ne kualitetin e puneve

23 2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitol men1ehere dhe do t'i konsrderol pasojat

23 3 Nese paldt ne kontrate vler€sojnd se nderrimet substanciale te pundve jan€ bere te nevojshme pdr shkak te
gabimeve te tilla ose te p6rlashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ rre gmimin e kontrates, atdher€ Menaxheri i

Prolektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€, dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do te bdhc'n nd Euro

24 2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet t€
pagual Kontraktuesit shum0n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brencla 30 diteve nga data e gdo certifikate Nese
Autoriteti Kontraktues ben nJe pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
pagesen e ardhshme Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa ,Juhet te ishte bere, deri nd daten kur pagesa
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi n6 sektorin e nd€rtimit

24 3 Artikujt e Pundve per te crlat nuk esht€ dhene norme apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate

24 4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se ldshuar nga Kontraktuesi do te b€hen n€ llogarind bankare te dhene
ne Pjesen V ldentifikimi Financiar, i k€sa,; kontrate qe e plotdson Konl.raktuesi I njgjti formular qe i bashk€ngjitet
kdrkeses per pagese, duhet te pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llo(larine bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhette permba1ne pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria perdoret per te llogaiitur gmimin e kontrates
Kontraktuesi do te paguhet pdr sasine e punes so kryer ne normdn e Parermas€s dhe Parailogarisb per qdo artikull

25.2 Ne rast te kontratds paushalld i i Aktivitetit duhet td pdrmb;rj aktivitetet me gmim pdr pundt e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i A doret per monitorim dhe kontroll te kryerJes se akiiviteteve nd baz€ td tO
cilave Kontraktuesi do te paguhet sa per Materiale n6 vend punim do td o6net veQ e veg, Kontraktuesi do
td tregol shperndarjen e Materialeve ne vend punim veqmas ne Pershkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues 
-do 

te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit td shumave te percaktuara ne KVK nga data e
caktuar ne KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni t6 Pakushtdzuar Bankar ne nje iorme tep p€rAutoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valutd te barabarte me parapagim. Garancia do te m6etet ne fuqid het pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet td reduktohet ne ienyre progresive nga shuma q6p Kontraktuesi Interesi nuk do te paguhet pdr parapagim

26 2 Kontraktuest do te perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajis.let, materialet dhe shpenzimet e tjera te
nevoJsnme posag6rtsht pdr kryerlen e puneve Kontraktuesr duhet te deshmo1 se pagesa paradhbnie eshte perdorur
ne kete mdnyrd me furnizim te kopjeve te faturave ose dokumenteve te tjera per Menixherin e proiektit



263Parapagim do tO paguhet duke zbrttur shuma proporcionale nga paqesat perndryshe per shkak te Kontraktuesit
pas orarit t€ pdrqindjeve te perfunduar te Pundve ne baze te pageses

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne perfundim e tere te pundve.
K1o shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratds origjinale Kontraktuesi mund te z6vend6soi
parate e mba.ltura me garancion bankar "me kdrkese"

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 3rl dit€sh nga dita e leshimit te deklarates s6
llogarisd pdrfundimtare te referuar n0 Nenin 29

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28'1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te projektit raportet mujore t6 gmimeve td vleresuara te puneve te
pdrfunduara me minus shum€n kumulative td v€rtetuar me oare

28 2 Menaxheri i Projekttt do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cilosrnd e 0un6s dhe v6rteton
shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e punds se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Pro1ektit

28 4Ylera e punes sd pdrfunduar perfshin.
a Ne rastin e Kontrat€s se Paramases dhe Parallogarisd, vlerOn e sasisd se punes n6 Paramas€ dhe

Parallogari qe eshte pdrfunduar, ose
b Ne rast te kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve te

perfunduara ne Pdrshkrimin e Aktivitetit

28 5 Vlera e punes se perfunduar pdrfshin vler6simin e ndryshimeve dhe rshkaqeve p6r kompensim
Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo md vone se 90 dite pas leshimit te certifikates p6rfundimtare t€ pranimit, do t6 dordzole tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarat€s se llogarise perfundimtare nre dokumentet mbeshtetese qe tregojhe n6
detaje vlerdn e punes se bere ne perputhje me kontratdn, sd bashku me te gjitha shumat e mdtejshme te cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qO tr4enaxheri i Projektit te pergatis deklarat€n e
llogarisd perfundimtare

29 2 Brenda 30 ditdve pas pranimit t6 draft-deklarat6s se llogarise p€rfunclimtare dhe te gjithe informacionit te kerkuar
ne menyre te arsyeshme per verifikimin e sa1, Menaxheri i Prolektit do td p€rgatis6 deklarat6n e llogarisd perfundimtare,
e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tr1 duhet ti paguhet sipas kontratds, dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe r te gjitha shumave te cilat
i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti KontraktueJiek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29 3 Menaxherr i Projektit do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratdn e llogarisd pedundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare per tO cilen duhet paguar Kontraktuesi ne baze
te kontrates Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet te nenshkruajnd deklaraten
e llogarise perfundimtare, si nj€ njohje e vleres se plote dhe perfundimtar t€ punds sd realizuar stpas kontrates dhe
menjehere do te dorezoje nje kopje te nenshkruar td Menaxherin e proiektit

Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30 1 Shkaqe pdr kompensim konsrderohen ng1arJet si n€ vijrm

td vend nd6rtirnrt data e posedimit e specifikuar nd KVK
gal per k6te, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
eve te kontraktuara ne afatin e caktuar si ne kontrate
i zbulojd ose kryeje testet ne punen pdrfundimtare, e cila



(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose r\utoriteti Kontraktues shkaktojnd vonese apo
shpenzime shtese per Kontraktuesin
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ l€shimin -. vertetimit per permbushje t€ kontratds(S) Kontraktuesi has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve td pune,ve td kontrakrtuara t6 cilai pengesa nuk jane
per shkak t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit

30 2 NOse nje nglarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrat€s do te rregultohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31 1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim te pranimit te perkohshem ose final do te b6het n6 prani
td Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd per verifikimin me kusht qd Kontraktuesi te iete
informuar prej te pakten 30 diteve para dat6s se verifikimit

Neni 32 Testet pdr pdrfundimin

32 1 Punet nuk do te pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit
Kontraktuesi duhet te njoftole Autoritetin Kontraktues pOr dat€n ne te cilen verifikimi dhe testet td tilla mund t€ fillojn€

32 2 Punet te cilat nuk plotdsojn€ kushtet e kontratds, duhet, ndse kOrkrohet, te shkaterrohen dhe rinddrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkesds se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do t€ b6het pas njoftimit te
duhur ne shpenzime td Kontraktuesit, me urdhdr td Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i p6rkohsh€m

33 1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te ken€l kaluar nd mEnyre te kdnaqshme testet o6r
pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te lete l€shuar, nj€ certifikatd e pranimit te perkohshem

33 2 Kontraktuesi mund te aplikoj€ duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikat6 t6 pranimit te perkohshem
Jo me heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshnne per pranim te perkohshem
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit t6 Kontraktuesit ose:

a) t i l€shoje kontraktuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nj€ kopjp pdr Autoritetin kontraktues
duke thend ndse kjo eshte e pdrshtatshme, rezervat e tij dhe perveQ tjerasfr, edhe dat6n ne te cilen
sipas mendimit te til lan€ pdrfunduar punet ne paltim me kontratdn dhe lane te gatshme pdr pranim te
perkohshem; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e ti1 dhe duke specrfikuar veprimin te cilin, sipas mendimit
t€ ti.1 i k€rkon nga Kontraktuesi pdr ta leshuar certifikaten

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certiflkaten e pranimit te perkohshem ose te refuzojd
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 dit€sh, ai do te konsiderohet se ka l,Sshuar certifikaten nO dit€n e fundit t€ as-ai
periudhe

33 4 Pas pranimit t€ pdrkohshom te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i 'req strukturat e pdrkohshme dhe materialet
qe nuk kerkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates Ai ojithashtu do te heqe ndonje mbeturind apo
pengese dhe do te beje ndonje ndryshim t6 gjendjes se vendit te pranrmit sig kdrkohen ne kontrate

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34. 1 Kontraktuesi do te Jete pergjegjes per menJanimin e defekteve, ose d6meve, nd ndonjo pjese te puneve te cilat
mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose m.leshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe| ^^ ^/ UDU

b) Edo veprim apo mosveprim i Kontraktuesrt gjate periudhos se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pormiresoje defektin ose ddrnrn sa me shpejt te jete e mundur, periudha
mbi pergJegjesind e defekteve per te gjrtha zdvendesimet ose rrnovimet do te fillol nga data (ur z'evenoesima ose rinovimi



eshte berd pdr k€naqOsine e mbikOqyresit Ndse kontrata mundeson pranim te pjesshem, periudha e defekteve do te
vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cila eshte ndikuar nga nddrrimi apo nnovtm.

34 3 Nese shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd ddm gjate periudhrjs se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i prolektit do ta njoftojne Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi rruk arrin te korrigjoj nje defekt ose njd ddm
brenda afatit kohor te percaktuar ne nloftim autoriteti kontraktues mund te:

te kryeje vete pune, ose te puneso.le dike tleter pdr kryerlen e purrimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues rjo td zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancit€ q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

td nddrores€ kontraten

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menj€here ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne gjendje q€
te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri ip'ojektit mund td kryejne punen ne kurriz td
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i prolektit duhet td informoj€ sa rne shpeJt qe te jete e mundur
Kontraktuesin odr veorimrn e marre

34 5 Periudha e pdrgjegjesis€ se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike Ndse kohdzgjatja e
periudhds se pergjegjesisd se defekteve nuk eshte e specifikuar, aJo do te jete 365 dite Periudha e Pergjegjesise se
defekteve do te filloje n€ daten e pranimit t€ p€rkohshdm

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudh6s se garancise ose, ne rastet kur ka m€ tep6, se n1€ periu(he, pas skadimit te periudhes
se fundit, dhe atOher0 kur te Jend zgjidhur te gjitha defektet apo d€'met, autoritqtr kontraktues do t'i leshoje
Kontraktuesrt nje certifikate td pranimit p6rfundimtar, me n1e kop1e Autontetrt kontraktues, duke cekur daten ne te
cildn Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues te Jete i

kenaqur Certifikata perfundimtare e pranimrt do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi
i periudhds se garancise ose menjdhere pasi riparimet eventuale qe lane kerkuar sipaS Nenit 34 te lene perfunduar
ne menyre t0 tille qe t0 jet€ i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa td jete n€nshkrqar certifikata pdrfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njd kopje tek Kontraktuesi

35 3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten
t6 detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para l6shimit te certifikates pdrfundimtare t€ pranimit
dhe td cilat kan6 mbetur te parealizuara n0 koh6n kur ldshohet certifikata perfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa
e obligimeve t6 tilla do te percaktohen duke ru referuar dtspozitave te kontratds

Shkelja e kontrates dhe shkEputja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkel6 kontraten ndse nuk arrin te shlyejO ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime.

a) demet, dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrates

36 3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime Ato mund t6 jene:

a) deme te pdrgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme

36 4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi r masave te parapara ne k€t€ nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ese me pagese nga siguria

Neni37 Shk€putja e kontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton nje shkelje
themelore td Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do td kufizohet nd:

d)

b)



a Kontraktuesi nderprene punen per 15 dite rresht pa qend e pdrfshire kjo ndOrprerje nd programin e punes si dhe pa
autorizim t6 menaxherit te projektit;
b, Menaxheri i prolektit urdhOron Kontraktuesin pa afsye t€ justifiKuar te nderprese apo pezulloje aktivitetin e puneve
te kontraktuara per me shume se 15 dite pune, ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t€ kontraktuesit pdr
knein to \/nnaqAq

c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim t1eter nga rindertimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikates sd Menaxherit t0 Proiektit:
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkeue e kontrates dhe Kontraktuesi
korrrg.loj brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f Kontraktuesi vonohet nd pdrmbush.len e kontratds pdr numrin e diteve pdr te cilat shuma minimale e
likuiduara mund te paguhet

nuk arrin t'i

demeve te

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelle te kontrates pdr raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37 2,
Menaxheri i Projektit do te vlerdsoje nese shkelja materiale e kontrates paraqet bazd per shk€putje te kontrates

37 4 NOse per shkat( te fajit te pales se tret0 krijohen rrethana emergjentr,r objektive dhe kjo e pengon p6rmbushjen e
detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi ,Co te perfundoj vazhdim€sin€ e p€rmbushles
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do te bei€ vlerdsimin e punes se kryer pjeserisht, do
t6 kerkoje nga kontraktuesi te largohet nga zona e punes dhe ta l6ne ate n€ nje glendje td mir0 Menaxheri i Projektit
duhet te paguale kontraktuesin per punet e kryera deri ne momentin e merrrjes sd njoftimit me shkrinr p6r nddrprerje

37 5 Ne qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesr do te nderpres punen nrenjeherd, do te siguro1 vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pOrfundimi iperiudh0s s€ njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet nd grregullimet industriale, qrregullirnet civile, luftdrat, eksplodimet,
termeti, zjarret, vdrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fa1in apo neglizhimin e paldve kontraktuese, e
paparashrkueshme dhe jashtd kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonlera nga ng1ar1et qe percakton Forcen Madhore dhe klo i pen t€ pamundur punemarresit
kryerjen e obligrmeve dhe pergjegjesive td parapara me kontrate, punemarresi sa me snpejte qe eshte e mundur duhet
t'i sigurojO punOdhdndsit nJO deklarate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me n$jarjen Ne k€,te rast aplikohen
dispozitat si nO vijim.

i Obligimet dhe pdrg.legjesite e kontraktuesit do t€ pezullohen der sa td arrihet niveli i mund€sis€ objektive sd
p€rmbushjes se tyre

Gjate pezullimit dhe ne lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tJera td ngjashme i bart kontraktuesi

Brenda pesembedhjete 15 dite duke llogarrte nga dita e ngjarles qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i

Prolektit ne bashk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'r vleresoj€ te gjrtha punet e perfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktues ta pagua1e kontraktuesin

iv Afati per p€rmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrime've te kontrat6s mund td zg1atet edhe p€r nje
periudhd pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Ne qoftd se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte bdr6 i pa aft6, pdr shkak t€ Forcds Madhore, pdr t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesit6 e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktuers brenda shtate 7 dite mund ta njoftoje me
shkrim kontraktuesin p€r nddrprerjen e kontrates

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontrat6s

39 1 Ndse kontrata nddrpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpilo1o shkresdn mbi vleresimin e punds se pOrfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat nd avans qe Jane marre para datds se leshimit td shkres€s ne fjale dhe minus perqindjen e
vlerdsuar td pundve te pakryera, sig dshtd cekur ne KVK Demet shtese td likuidimit nuk do t€ aplikohen. N€se shuma
totale e boxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pagesd si boxh n,Caj kontraktuesit, diferenca do te jet6 obligim
boxhi ndaj Autoritetit 39 2 Nese kontrata nd€rpritet p€r shkak td intenesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazd t6 kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje certifikate p6r vleren e
punes se berd, materialet e porosttura, koston e arsyeshme te heqjes se Pajisjeve, riatdhesimirr e personelit te
Kontraktuesit i pun€suar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimrn e Pundve dhe
pagesat ne avans te marra deri ne datdn e certifikates



Neni 40 Frona

40.1 Te gjitha materiFlet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, lmpiarrtet, pundt e
konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nddroritet o€r

Neni 41 [iriminga Ekzekutimi

41 1 Ne qoft6 se pamunddsohet pdrmbushla e kontrates nga shp€rthimi i luft€s apo r

td Autoritetit Kontraktrpes ose Kontraktuesit, Menaxheri I Proiektit do te vertetoi kete
punrmrn dhe do te ndprpres punen sa md shpejt q6 6shte e mundur pas pranimit te
per punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat esht6

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosmarrdveshjeve

42.1 Pal€t do t'i b€jnd te gjitha p€rpjekjet per t€ zgjidhur ne menyre miqesore te
ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, pal€t do ta
poziten e tyre ne mo$marreveshje dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojn€ se
Pale e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe t6 mundohen ta zgjidhin mosma
kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda '15 dit€sh pas kdrkesds periudha
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures Nese perpjekja p€r t6 arritur
Pala d€shton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje te dyja patet do te
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmerLrar tjetren

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes deshton, pal6t mund
pajtohen permes insti{ucionit td specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgj
procedures se pajtimit, secila pald do te kete te drejte te vazhdole ne fazen e
mosmarrei/eshjes.

Neni 43 Zgjiphja e mosmarr6veshjeve me procedure gjyqesore

43 1 N€se nuk mund t€ arrihet zglrdhje brenda 30 ditesh nga fillinri i

mosmarreveshjes, seoila pale mund t0 k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43.2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
arbitrimi.

Pdrkohshme dhe Punet do te
te gabimit td Kontraktuesit

rasti tjeter jashte kontrollit
tuesi do t€ siguroj vend

veftetimi dhe do te paguhet
rritur marr€veshie

mosmarreveshjet qe mund te
njera tjetren me shkrim p€r
e mundshme. N€se cilado
en. Pala do te i pergjigjet

qe jepet per arritjen e k€saj
miqesore deshton ose nese

td lira td vazhdojnd ne fazen e

merren vesh te perpiqen te
brenda 30 dit€sh pas fillimit t€
te procedures ee zgjidhjes sg

miqdsore p€r zgjidhje te

arr€veshjes, gjykata apo



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do t0 plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK sa herd q6 ka nj6 konflikt, dispozitat k6tu do t6
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK

[Udhdzimet pEr plotlsimin e KVK jand dhdn6, sipas nevojls, nE sh,1nimet kursive t6 p,rrnendura pEr nenet
p€rkatdse E KPK. Fshini ato jo retevanteJ

Kushtet e Pdrgjithshme td
Kontratds

Pdrshkrimi i nenit Neni Nr

Siguria
ekzekutimit

101

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkates nd KpK

Sipas kushteve te pdrgjithshme

Ligjet e Kosov€s qd jand n,0 fuqi do t6 zbatohen per te gjitha
gdshtjet q€ nuk mbulohr:n nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do td jetd gjykrata p6rkat6se nd prishtin6.

Gjuha e pdrdorur do t6 jetr3 Shqipe

kontrate q€ 6shtd nd shumdn prej:16,725.78 € me garancion
bankar nga njd bankd e licencuar ose kompani sigurimesh e
licencuar nga BQ e Kosov6s, per nje periudh6 garantuese
prej sd paku 200 ditesh duke filluar nga data e fillimit te
punrmeve

- Pas perfundimit te punimeve dhe pranimit td tyre nga
Komisioni i Autorizuar, K,cntraktuesi duhet te depozitoje
Sigurimin e pdrmbushjes n€ vlerdn 1Oo/o nea vlera e
punimeve td realizuara si garancd p6r kualitetin dhe
cildsind e pun€ve n€ afatin prej 12 muaj nga data e pranimit
td punimeve nga Organi kr>mpetent

112 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) Ndse ndodh ndonj6 humbje apo d6mtim lidhur

me pun6t, ndonjd pjese tei tyre, materialet apo
impiantin gjertd periudh6s mbi t6 cildn
kontraktuesi O,shtd pergjegjes p6r p6rkujdesjen
e tyre, pdr gferrddo arsye, perpos rreziqeve t6
definuara sipas nenit 38 te KpK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e til16 n6n
shpenzimet e veta, nd mdnyr6 q6 punet e
pdrhershme nd gdo aspekt te jene ne 5rerputhje
me dispozitat e kontratds sipas k6rkesave t6
menaxherit te kontrat6s. Kontraktuesi siguron
pundt, s6 bashku me materialin dhe impiantin
gjer nd koston e z6vend6simit td plot6:

(b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim i

Pajisjeve njd slrumd e cila €shte e mjaftueshme
per zdvenddsirnin e tyre;

(c) N€se ndodh ndonje humbje apo d6mtim i

Pdrgjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
I

prones (perveg Pundve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne

lmpianteve,
lidhje me

15.000 euro

Pdrkufizimet

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Kontrat6n shurna minimale 6sht€



per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshtd i

pakufizuar.
(d) Ndse ndodh ndonjd dBmtim personat ose

vdekje:

(i) e punetordve td Kontraktuesit: 50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodliive esht6 i pakufizuar
(ii) e personave td uer6: 50 000 euro per

gdo ndodhi, kurpe numri i ndodhive
€shte i pakufizuar

Programi 121
Kontraktuesi do ta dorezo1 p€r aprovirnr Programin pdr punEt

brenda 5 diteve nga data e Ndnshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar qshte 15 dite nga data
e pranimit te k€rkes€s se Menaxllerit te projektit

Fillimr i pun6ve 17 1

Data e tlllirnit do te.jetO nga dita e caktuar ne planin e

menaxhirrit nga menaxheni i pro.jektit.

Ddmet e likuiduara 191 DOmet e likuiduara pdr t€ gjitha PUnet jan€ 0.25.t/o e

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrat€p per dit6.

Shuma maksimale e ddmerve td likuiduara per te gjitha pun6t
dshtd 10tZr e Qmlmit final td Kontratds

Regjistri ipunds 120

lnspektimi dhe
testimi

OE Oshtd i obliguar qe tr: mbaj njd regjistdr - ditar p6r
mbarevajtjen € punimeve rsi:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punps qe detyrohen nga
moti me shi, or6t e punr3s, numrin dhe llojin e pun6tordve
te punesuar nd vend-punishte, mQterialet e furnizuara,
pajisjet nd pdrdorim pajisjet jo ne gjendje pune, testet e
kryera ne vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollesishme td gjitha elementeve sasiore
dhe cildsore td punds sr: bdrd dhe furnizimet e dordzuara
dhe te pdrdorura, td ilfta p6r tu kontrolluar n6 vend-
punishte dhe td r6nd6s;ishme nd llpgaritjen e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit.

c) Shenimet e bera ne regjistrin e punes, duhet t€ nenshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Krrntraktues

ffi
Realizimin e kdsaj kontratr: do te caktphen me Vendim t6
posagem E Zyrlarit Kryesor Autorizue$.

Pagesat do te behen-ne euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kqntraktuesit vler6n e
kontraktuar n6 situacioner. Situacioni i pard paguhet pas
pdrfundimit td pundve nd ,ylerd prej 50,000.00 € apo edhe
me tepdr me konstatinr nga menaxheri dhe organi
mbikeqyr€s i projektit i caktuar me vendim nga ZKA



Pagesa e fundit, e cila nuk mund td
vler6s sd kontrat€s, do td bdhet pas pr

te kontraktuara, bazuar ne rapor
ldshimin e gertifikatds p6r kryerjen e tr

autorizuar menaxheri apo ekip
kontratds, nd harmoni me dispozitat
kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet td
i Prokurimit dhe i financave te Autorit(

)te m{5 oak se 100/o e
rfundimit td punimeve
n p6rfundimtar dhe
Jneve nga personat e

per menaxhim te
ligjore dhe kushtet e
rprovohet nga Zyrtari
lit Kontraktues.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Mbajtja e ParAsd 27.1
Shuma e parave td mbajtura dsh
kontrat€s.

70ol' i vlerds se

Shkaqet pdr
kompensim

30 1
Sipas k€rkesave te zyrtareve te AK.

P6rgjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve dsh ) 365 dite

39.1
Pdrqindja qe d0 te zbatohrit per vbrel
pdrfunduar, q€ pdrfaqdson koston
Kontraktuesin pOr kompletimin e Pun
e vler€suar t€ pun€ve t€ pakryr
ddmeve te likuiduara.

e puneve qe nuk jene
shtesd td Autoritetit
ve, eshte p€rqindja
:a minus shuma e

Zgjidhja miqdgore e
mosmarr6ves[jeve

42.2 Komisioni Rregullativ i Pro
Divizioni i rregullave

urimit Publik

Zgjidhja e
mosmarrdvesllljeve
me procedurd
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndOrmjet pi
lindin gjatd ekzekutimit s€ kdsaj kontri
mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet I
Giykat€n Themelore-Prishtin€ n
Kosov6.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mos
paldve tO cilat mund td lindin gjate
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundu
nddrmjet pal6ve do td dordzohet nd ar
P€rhersh€m i Arbitrazhit tE Kos
OdEs Ekonomike te Kosovds,
rregullat e Dhom€s Nd€rkombdta

6ve td cilat mund td
te dhe se nuk eshtd e
al6ve do td dordzohet
t pajtim me ligjin n6

narreveshje ndermjet
ekzekutimit se kesaj
' te zgjidhet ndryshe
ritrazh te Tribunali i
ov€s n€ kuad€r t€
n€ p€rputhie me
'e t€ Tregtisd.



r

Numrii Pro[urimit: 6/6

P,

Pjesa I. Formulari i

3. Qmimi total i teirderit €shtd:

Qmimi i tendep"it n€ shifra: 167,257.80 €
Dhp n€ fjali:lfljeqind e Gjashtedhjete e

Tetedhjete Cept

4. Ky tender €pht€ valid pdr nj6 periuclhE
tender€ve.

P€T: KOMUNA E PRISHTINES
(nd vazhdim E tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontrft€s: Ndertimi i sall€s s€ edukates fizike te shkoll6s "A
Mtamor

Si p0r$ige npaj leftes suaj rc ftes0s per t€ tenderuar per kontrat0n e
n€nshkruarit, dbklarojm€ q€:

l, I kemi konfolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtiet e dosjes sd tenderit
<616 18 095 521>. Ne pranojm€ dispozitat e sa.i nd t€rdsi, pa rezen,im ose kufizi

2' Ne ofrojm€ !d dor€zojmd, n€ pajtim me kushtet.e'dosies s€ tenderit dhe at'atet
rezewE apo kufzim:

18 095 521 - Titulli Nd€rtimi isallEs s€ eduka
ttAvni Rrustemi" Mramor

fizil<e te shkollds

ALAR PE E TENDERIT

Tenderit

Rrustemi"

pdrme, ne, tE poshtd

te paraqitura, pa

5. [N€s9 tend$ri jon€ pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojm€ nj€ sigu
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7. Ne e bejme kete k€rkes€, p€r kdtd tender
t€ udhdhequr npa ne. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke tenderuar per tenjej
formular tietdr

8. f. do ta inflormojmd Autoritetin kontraktues menj€her€ n6se ka ndonjd nd
mesip€rme n€ cil€ndo fazE gat1 implementimit td kontrat€s. Giithashtu ne e dim

Shtate Mije e Dyqind e Pesedh e Shtate Euro e

prel 90 dite ose Tre muaj nga finale p€r dor€zim td

t€ ekzekutimit para

me td dreit€n tond
kontrat€ me ndonid

im n€ rrethanat e
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gjitha informafat e pasakta ose jo t€ plota te cilat.iepen me qdllinr ne kete kon
rezultat p€rjasftimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

9. Theksojnlr€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoid

fizike te shkollis

urrim, mund td ken€ si

tencler n€ emir t€

kdtd ftesd dhe qd e
rezervon td drQjt€n pdr t€ dh€n€ vet€m nj€ pjese t€ kontrates. Ai nuk do t€ toje detyrime ndaj nesh
nese e ben kdte.

E DOREZUAR NGA

ini rreshta plot€sues pdr partneret sipas nevojds. Vini re nenkontrakluesi nuk
konsiderohel si partner pdr qellime t€ k€saj procedure td lenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t€ autorizuar p€r ti n€nshkruar kit€
Konsorciumit: I I

Ndnshkrimi: I

Vendi dhe datp: I

Vula e Udhiheq€sit:

IorNrtptxrnl r opERAToRIT EKoNoMTK

"A CON'' SH.P.K
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AFRIM DVoRANI

Emri (emrat)
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SALLA E EDUKATES FIZIKE - MRAM'OR
Paramas a tlhe pa ralloga ria

L PANET NDERTIMORE DHE ZEJTAR:E
tushte td p€rgjithEshme
Pdrshkrimi i pun€ve. Ne perputhshmeil te plote me stonolort"a fC an" SA

ershkilmin teknik, dhe I nenshtrchet pe
Mosot e sigurise: Duhet tE iene nd nivelin md t€ lortd pEr orsye tE ruojtjes sE shendetit tE person
kate mcnwe duhet tc behet rrethimi so me i mire i punishtes dhe vendosies e moterioleve nd tE :si dhe tE mirren mosot e nevojshme tc siguris|
(prevenivo) hopsinore nE mes tE zonEs nEn ndirtim (RENovtM) dhe zonove tE tjero tE cilot mbet:en nE shfrytEzim gjot| fozEs sE punimeve
Materiolet nuk duhet ti dolin joshtd rrethojes se punishtes.
Punishtia tc rrethohet me tobeto prei llomorine dhe me konstruksion ti pdrforcuor mird nE toke.paro fittimit tE punimeve punikryesi duhet qE nc
kosto ti parosheh edhe gkyqien e instolimeve eksistuese nE fillim tE ekzekutimit tE punimeve si clhe rikuqjen e instolimeve pos rcotizimit tE
punimeve si dhe punimet dhe mosot e nevoishme p€r konzervimin te instolimeve egzistuese te cilot ngelen ne sherbim (funksion) gjat| dhe pos
reo lizimit tE punimeve.

PEr secilin pozicion ku iond pErmendur korakteristikot teknike td prodhuesit mund td petdorcn nnoteriole me korokterisika tc n1fijlii" te
prodhuesve tE ndryshEm nE pErputhje me stdndordet EC dhe lSO.

Td giitho pozicionet pcrfshiine, furniilmin me moteriol, ttdnspottin, shkorkimin si dhe vuilen ni vepar fti motetioleve pEr secilin pozicion si dhe tE
giitha punEt dhe mqteriolet e nevoishme pErcietlCse qe oktivitetet tE jetE funsionote (skelet, mosat mbrojt1se pEr siguri nd pund etj.)

Nr

Pershkrimi

NjEsia Sdsio

t:mimi me
TVSh

t€l

Shumo me

TVSH

l€t
7 PUNIMET PERGADITORE

11
Preventiva hapesinore ne mes te zones nen NDERTIM (renovim) dhe zonave tjera
ne afersi. Sio. So. Teknik. komplet 100 2,500.00 2,500.00 €

I2
Shkyqja e pdrkohdshme e instalimeve eksistuese si dhe rikyqja e tyre pas
realizimit td punimeve si dhe punimet dhe preventivi I konzervimit te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjati: dhe pas nddrtimit t6
obiektit

komp|l:t 1.00 2,900.00 2,900.00 €

13
Rrethimi i punishtes, gardh jotransparent i perkohshem me lartesi h=l-.gm. Sip.
So. Teknik. m 110.00 6.00 660.00 €

l4 m2 24.OO 2.OO 48.00 t

15
Punimi I perkohshem I instalimeve komunale (uji, mbeturinat, rryma me njesor-
nga rrjeti, gjeneratori.. komplet 100 9,800.00 9,800.00 €

Shuma 1s.908.00 t
2 PUNET E DHEUT

2.r

Sermimi igjere dhe planifikimi i dheut ne shtrese mesatare - (20 30)cm me
rakine ne siperfaqen e gabaritit te objektit me trotuare dhe staze.Ne llogari te
rerret edhe transporti I dheut te tepert deri ne deponini. Llogarimi ne m3 dheut
rd gjendje natyrore.

m- 393.80 0.80 315.04 €

22
Germimi i dheut me dore ose makine per themele shirit dhe te vecuara ne thellesi
sipas projektit. Llogaria ne m3 te dheut te germuar. m3 324.20 0.80 259.36 €

2.3
Mbushja, dhe ngjeshja me zhavor natyrore ndn themelet shiritore ,tE veganta dhe
nen pllaken e dyshemese. Llogarimi ne m3 te zhavorrit te venoosur.

m" 544.20 2.40 1,306.08 t

Vendosja e gypave te drenazhimit PVCAI2Omn per rreth objektit ne shtrese te
reres. Ne logari te meerret edhe mbulimi me zhavor te granuluar. Llogarimi ne m,
te gypave te vendosur.

m 151 36 1.60 242.78 t

25

Germimi i dheut te kat. V, per kanalet e gypave te ujesjellesit dhe kanalizimit me
thellesi mesatare 1.2m dhe gjeresi 0.4 duke ju referuar projektit. pas montimit te
gypave te behet kthimi I dheut te germur ne kanal duke ngjeshur dheun ne
shtresa d=20- 30

mt L2.00 2.OO 24.OO I

zo Mbushja dhe shtruarja e reres perreth gypave te ujesjellesit dhe kanalizimit duke
ju referuar projektit . Llogarimi ne m3 te reres se vensosur

m- 6.50 4.80 3r.20 €

Sihurnir 2r 2,t77.86 |
3 PUNET E BETONIT

31
Pergatitja e kallepeve dhe betonimi ithemeleve shiritore (serkllazhit) dhe atyre te
veguara sipas projektit nga betoni i armuar me klas6 t6 betonit C-25/3O.

m- 99.37 125.00 I2,42I.25 €

3.2
Betonimi I pllakes se dyshemese dhe me trashesi t=l-scm nga betoni I armuar me
klas6 C-25/30. Llogarimi ne m3 te betonit te pllakes se punuar. m- 103.9s 155.00 16,7L2.25 €

33
Betonimi lshtyllave nga betoni armuar me klas6 C-30/37, me pahi dhe skele te
nevojshme. Llogarimi ne m3 te betonit te vendosur.

m' 3U.16 \25.OO 3,782.50 {

34
Betonimi ltrajeve me beton te armuar me klas6 C-30/37, me pahidhe skele te
nevojshme. Llogarimi ne m3 te betonit te vendosur.

m' 27.94 125.00 3,492.50 €



35 Pergatitja e kallepeve dhe betonimi me beton me klasd C-3O/37 | ollakave te
meskateve me trashesi h=16 cm.Llogaria per m3 te betonit

m- 2L.66 125.00 2,707.50 €

36
Pergatitja e kallepeve dhe betonimi iatikes nga betoni me klasd C-25/30,forma
dhe dimensionet sipas projektit, llogaria per m'

m' 26.05 125.00 3,256.2s €

37 B.toniri i r..rp.u" n" hyrj. ng. b.tonl Ll.rr.,. me ilase c-zshodhe trashesi
te pllakes t=14cm dhe pahite nevojshme llogari ne rn3

m- 24.50 125.00 3,062.50 €

Shuma il 44.834.751
4 PUNET E ARMIMIT

4I Punimi dhe montimi i armatures sipas llogaris6 statike S4O0/5OO; dhe armatur6s
rrjet6 pertegjithapozicionetdukei'ureferuarskenravestatike.Llogarianekgte
armatures se vendosur ne oune.

Kg 34,O4L.20 0.5s L8,722.66 €

+1 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetave sipas proiektit kg 4,926.20 7.25 6,157.75 (

Slrurna 4 24,44O.4I1
5 ]UNET E MURATIMIT

51
Muratimi i mureve te jashtme dhe te brendshme me blloqe te argjiles (termo
bllok) t=25cm ne llag te vazhduar. Logaria ne m3 te blloqeve te vendosura ne

mure.

m- 198,60 10 tn 3,813,12 (

52

Muratimi i mureve ndarese t=12cm nga bllokat e argjilEs (gjysdm giter) ne llac te
cimentos ne kthinat e toaleteve. Ne llogari te merret edhe brezi shtangues me
dim. L2x20cm nga betoni I armuar C2O ne nivel te mbidverve te armuara
konstru ktive 2x26I2mm.

m' 782.63 19.20 3,s06.50 t

Shuma 7,3L9.621
6 PUNET E SUVATIMIT DHE IZOIIMIT

ol
Suvatimi i mureve te brendshme ne tdrdsi dhe pllafonit me llao te vazdhduar si

dhe me llaq td gimentos (nd pjeset ku vendosen keramikat) ne dy shtresa me
shtrese paraprake me qumshte cimentos. Llogarimi ne m2 te suvas se vendosur.

m' r,344.45 2,60 3,495.57 f

62
Punimi dhe suvatimi I atikes, suvatimi te behet me llaq te cimentos dhe raport te
perberesve 1;3, ne nje shtrese me shtres paraprake qumeshti I cimentos.
Llogaritja n€i m' te atikes se punuar.

m t30.r4 2.40 312.341

63
Punimi i hidroizolimit horizontal ne dysheme te objektit, ne toalete me ngritje ne
mure ne lartesi min h=30cm, me keto shtresa; nje lyerje "Bitulit" dhe nje shtrese
kondor t=4mm te ngjitur nE td nxeht6.Llogaria ne m2 te siperfaqes se punuar.

m2 732.O4 2.OO r,464.O81

o+
Venodsja e izolimit termik stirodur t=3cm, ne pjesen e dyshemese. Ne llogari te
merret edhe folija plastike PVC ne pjesen e siperme. Llogarimi ne m2 te stiroporit
te vendosur.

m2 6s6.20 1.50 984.30 €

65
Betonimi ishtreses rrafshuese te dyshemese (estrih) t=6cm me llag gimentoje
1:3.Llagi i cimentos duhet te jete ne gjendje gjysem te thare . Llogarimi ne m2 te
betonit te vendosur.

m2 656.20 6.00 3,937 .20 (

Shuma 5: 10,193.49 {
7 PUNET E KoNSTRUKSIoNIT TE KUTMIT DHE MBULESES

7t
Punimi I konstrukcionit te kulmit prej derrasave (pjerrtasi 12% respektivisht 6)

Konstruksioni te punohet sipas projektit, materiali I perdorur duhet te jet dru I

klasit te | (pare), me lageshtia me te vogla se 18%. Konstruksioni duhet ankeruar
oer traret

mz 125.90 7,20 906.48 t

72

Vendosja e dyeshemes prej derrasave ne gjithe slperfaqen e kulmit. D6rrasat td
jenO te kl-lll dhe duhet te ken6 trashesi min t-2.2cm dhe lageshti me te vog6l se

18%te pranishme ne drrasa. Ne cmim te kalkulohet ve1i65i: o lotrp< <o

bitumenizuar mbi dyshem

m' 12s.90 6.00 755.40 (

Vendosja e listellave dhe kontralistelave ne gjithe siperfaqen e kulmit. Listellat te
vendosen asisoi qe te mundesojn vendosjen e Llamarinds sd plastifikuar, ne

distanc -33cm-sipas udhzimeve te prodhuesit te mbuleses dhe me dim. 3/5 cm.

Llogaria ne m'te listellave

m s22.40 0.08 4L79 €

74

Vendosja e mbuleses se kulmit, mbulesa duhet te jet llamarina e valezuar e

plastifikuar dhe me foli (filc) nen tii per amortizim te zhurmes. Ne kete pozicion

duhette perfshihen edhe gjatesia e nevojshme e kulmareve nga po i njejti
material. Llogaria ne m2

m2 LZ),52 20.00 2,506.40 €

75

Punimi dhe montimi ulluqeve horizontale. Ulluqet te punohet nga llamarina e

zinkut me trashesi t=0,56mm dhe me dim.min.72x1-4cm, vazhdimi I ujmbledhsave
te realizohet me "fallso" lidhje.Ne kete pozicion te perfshihen shtangimet e

nevoishme.

m 73.60 r/o.b4 €

tA ;:,



76 Mveshja me llamarind te plastiflkuar e atikds.Llogaria p6r m'. m 130.14 2.60 338.36 r

lPunimi 
dhe montimi ulluqeve vertikale. Ulluqet te punohet nga llamarina e

7 .7 lzinktuar me trashesi t=0,56mm dhe me dimensione 72x1-2cm. Ne kete pozicion te

lperfshihet lidhja ne mes te ujmbjedhesit horizontal dhe atij vertikal
m 72,60 2.60 188.76 €

Shuma 7 4,9L3.84 |
8 PUNET E ZDRUKTHTARISE

81

Furnizimidhe instalimi i dyerve nga PVC profilet . Min. Scm trashdsi te profilit, me
min' 

6jashte 
komorq $[g lrt rnpyllje fi9fnEr m0 Fiirftrnim prtfilitt leli|ttlt

(d=2mm), xham termopan me mbushje Argonl (4+16+4), dhe mekanizma hapje.
Dera duhette ankorohen me bulona te galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet
te shtangohet me profil te perforcuar te pvc-se.

Loo/2to cop€l 6.00 96.00 576.00 (
90/2ro cop€l 4.OO 80.00 320.00 t
80/2rO cop€ 2.OO 80.00 160.00 €
70/2ro cooe 300 72 00 216.00 €

82

Furnizimi dhe instalimi I dertls nga PVC profilet. Min. 8cm trash€si te profilit, me
min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me p€rforcim profili te gelikut
(d=2mm), xham i lameluar sistemitermopan (5+12+6) ku qelqi 6mm eshte 3+3(
qelq i lameluar) nd td dy andt, dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet te
shtantohet me profil te perforcuar te pvc-se,

3OO/24O cope 1.00 | 240.oO 240.00 {
r8o/240 cope 2.00 168.00 336.00 t

83

Furnizimi dhe instalimi I dritareve nga pVC profilet. Min. 8cm trashdsi te profilit,
me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me p€rforcim profili te gelikut
(d=2mm), xham sistemi termopan (4+76+4) nd td dy an6t, dhe mekanizma hapje,
mbyllje dhe kiper. Dritaret duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe gdo

hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te pdrforcuar te PVC-se. Hapjet e
dritareve perventilim duhet te ken6 mekanizma p6r hapje te vendosura ne att!
mdnyre qe te hapin edhe dritaren e epdrme edhe atd te poshtme pernjehere, si

dhe te mund te pdrdoret nga personi ne pozite te ngritur.
Verejtje: Te gjitha masat te mirren nd vend.

560/80 cope 2.OO 160.00 320.00 €

84

Furnizimi dhe instalimi I dritareve nga PVC profilet. Min. 8cm trashdsi te profilit,
me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me pdrforcim profili te gelikut
(d=2mm), xham i lameluar sistemitermopan (6+12+6) ku qelqi 6mm eshte 3+3(
qelq i lameluar) n6 tE dy an€t, dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pdrforcuar te PVC-se. Hapjet e dritareve per ventilim
duhet te kenii mekanizma pdr hapje te vendosura ne ate menyre qe te hapin
edhe dritaren e epijrme edhe at6 te poshtme pernjehere, si dhe te mund te
perdoret nga personi ne pozite te ngritur.
Vdrejtje: Td gjitha masat tti mirren n€i vend.

8Ocm/120cm cope 1.00 40.00 40.00 €
46ocm/2OOcm cope 8.00 280.00 2.240.OO (
180cm/200cm cope 4.00 288.00 1.152.00 €

Shuma 8 5,500.00 t
9 PUNET METATIKE - AGJUSTATORE

9.1

Punet dhe vendosja e gardhit ne shkalle dhe rampe. Punimi i gardhit te behet pre

tubave te metalit me @ 6Omm dhe lartesi te gardhit prej h=90cm. Te njejtit te
ngjyrosen me ngjyre baze dhe dy shtresa ngjyre yndyrore. Llogari ne m'te gardhit
te ounuar.

m 12.OO 16 00 192.00 r

92

Punim I mbajtesit kryesor (kapriates), brinakeve (mbajtesve sekondar) dhe
shtanBimeve kundar er6s sipas projektit tek salla e sporteve nga metali. Llogaria

te behet per kg. Trashesia e mureve te profileve sipas projektit. Saldimi ne nyjet e

kapriates te behet me pllaka metalike. Ne gmim te perfshihet saldimi, pllakat per
ankerim, ankerat, mbdshtetsat, bulonat, pastrimi dhe lyerja me ngjyre
antikorrodive si dhe td gjitha punimet dhe materialet e nevojshme qd k..i aktivitet
t€ jet funksional. Llogaritja b6het p6r kg

kg 28,725.60 0.52 74,937.31

q?

Furnizimi me material si dhe mbulimi I kulmit me pllaka senwich (me mbushje
poliuretan)trashijsia 100mm me trashdsi td llamarindsO.4S/O.45 mm n6 t6 dy
shtresat. Kushtet per qendrueshmeri ndajzjanit i referohen standardeve: EN

13501-1 dhe EN 13501-2. Pozicioni p6rfshind edhe kulmar€t. Lloji I ngjyres

m2 oo/.ou 9.60 6,408.96

ffi
?rr



10 PUNET E DYSHEMESE

10.1

Furnlzimi me materialsi dhe nivelimi I dyshemeso me mase! niveliziese me
trashdsi deri n6 2 cm. Nd gmim duhet t6 parashihet edhe lyerja me material baz6
(kontakt beton).

m2 656.20 2.40 r,574.881

ro.2

I cili

meK
nto d

, spi
ushqimore, salla sportive, salla pdr prodhim, garazha etj. Nd gjendje te ngurtd
duhet te jetd shumd e forte elastike rezistence n6 harxhim n(i acide, vajra
minerale. Lloji i rrdshir6s epoksite vet6nivelizuese pdrfundimtare duhet td jet6
rezistente nd acide, pozicioni I pdrshinE k€to aktivitete:
- Pastrimi I dyshemese nga pluhuri

Sitemi I dyshemes6 epoksite (trashdsia 1.5mm) realizohet me shtresat si vijon: SE

pari lyhet dyshemeja me lyerje epoksite bazd , dy shtresa lyerje me material
epoksit pdrfundimtar I ptirzier me rdr€ kuarci (ES-epoxy sand) si dhe njd shtresd
pdrfundimtare epoksite. Vendosja e epoksitit duhet te behet konform Standardit
EN 13813. Ne gmim duhet te perfshihen edhe llajsnet kendoret si dhe te
gjithamaterialet dhe punet tjeta te nevojshme per te arritur produktin final

m2 ro3.20 8.00 825.60 €

103

Furnizimi ma material si dhe shtruerja e dyshemes€ heterogjene PVC me trashEsi

6.7mm nd sall6n e sportit. Pozicioni pdrfshind edhe td gjitha materialet dhe
punimet e nevojshme pEr realizimin e kdtijd aktiviteti siq jand ngjitesi, fuga.

m2 552.86 8.00 4,422.88f

704

Furnizimi me materialsi dhe punimi I vijave pdr basketbolldhe volejboll.
Pozicioni pdrfshind td gjitha materialet dhe pundt e nevojshme qA ky aktivitet t6
jet funsional, t6 gjitha materialet duhet ti plotdsojn standartet teknike evropiane
td parapara pdr kdtd aktivitet.
Llogaritja b6het pdr m'.

m 390 90 080 5I1.1 L L

Shuma 10 7,136.08 {
11 PUNET E KERAMIKES

11.1

Furnizimi dhe montimi i pllakave te qeramikes (te klasit te pare) me ngjites ne

dysheme dhe mure te toaleteve dhe banjove.. Lloji dhe ngjyra e pllakave caktohet
sipas kerkeses se investitorlt. Llogaria ne m2 te siperfaqes se punuar.

m2 r79.30 5.60 1,004.08 €

TL.2

Furnizimidhe montimi I pllakave te granititi natyral nd pllaton nd hyrje te objektit,
rampa pdr hendikep si dhe shkall€t, trashdsia e granitit t=20mm. Ne llogari te
merret edhe vendosja e pllakave ne mur ne lartesi prej 10cm, lloji dhe ngjyra
caktohet sipas kerkesOs se investitorit.

m2 26.sO 26 00 689.00 r

11.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e sallobangut prej mermerit me t=2cm
mbi parapet te dritareve pjesa e jashtme dhe mbrendshme me gjeresi deri 50 cm

nd pjesdn e brenddshme te saj. Ne cmim te perfshihet edhe punimi I pikores
m 116.80 4.80 560.64 €

Shuma 11 2,253.721



72 PUNET E LYERJES DHE FASAD

ene

5rkatEsisht

127
3letimi I mureve dhe tavanit me glet mas6 nd min dy shtresa. Nd gmim td
rarashihet edhe rrjeta rabic metalike, lyerja me material bazd para vendosjes s6
'rjet€s rabic

m2 t,792.ts 1.00 L,t92.r5 <

12.2 Ngjyrosja me baze nd dy shtresa pdr mure dhe tavane. m2 L,r92.7 008 95.37 €

LZ.5

Ngjyrosja e mureve dhe tavanit ne tri shtresa. Ngjyrd disperzive e kualitetit te
lartd me bazd akrylike, ekofogjike.- Dedikuar pdr dekorimin e mureve tr!
brendshme dhe t6 jashtme,- Ldhtd I aplikueshdm, difuz nd uj6 dhe aj6r,- |

qdndrueshem nd fErkim dhe pastrim me leck6,- | pershtatshem pEr nuancim,- pa

materie o€ avullohen
Ne sasi 6sht6 llogaritur edhe kaiti pdrdhes€ si dhe objekti i aneksit (p6r shkaqe t€
mbrojtjes sd shendetit te nx€ndsve dhe stafit administrativo teknik t6 shkollds)

mz 7,r92.75 040 476.86 €

r2-4

Punimi lfasadds termike me stiropor N3 me trashEsi 10 cm (mveshja e brezit
shtangues), pozicioni pdrfshind koto aktivitete:
a) Montimi lstiroporit me ngjites, pErfordcimi me tiplla (5 cop6/mr)
b) Mveshja e sipdrfaqeve me ngjites nd dy shtresa ku pdrfshihen edhe llajsnet
kdndore si dhe rrjeta rabic
c) Ngjyrosja me material bazd (grunt)

d) Mveshja e sip6daqeve me alrib 2.5mm ku lloji i ngjyr€s caktohen nga

investitori

m2 727 34 720 5,193.65 (

72.5

Lyerja e coklles se objektit me nhaterjal plastik te rezistueshme ne lagshti me
"Roloplast" te fraksionit "l" me vrazhdesi te vogel, me ngjyre sipas projektit, mbi
lacin e cimentos. Coklla ka lartesi prej h=40cm. Llogarimi ne m'te coklles se

ounua r.

m 44.52 640 284.93<

Shuma 12:l 7.242.961

M



I PUNIMET PERGADITORE 15.908 00 €
2 PLJNET E DHEUT 2.117.86 €
3 PUNET E BETONIT 44,834 7s C
4 PUNET E ARMIMIT 24,880.4r €

PUNET E MURATIMIT' 7.3t9.62 C

6 ,UNE'T E SUVATIMIT DHE IZOLIMTT 10,193 49 C
7 PLINE'| E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULESES 4.913.84 e
8 PL]NET E ZDRUKTHTARISI] 5.600.00 €
9 PUNET METALIKE - AGJUSTATORE 2t.538.27 C
l0 PL]NE'I E DYSHEMESE 7.136 08 €
t1 PLINET E KERAMIKES 2,253.72 €
2 )UNE'I E LYERJES DHE FASADI]S 1.242.96 C

G,iilhsei puntl ndirtinroie zeiture: 153,998.98 €

SALLA E EDAKATES FIZIKE - MRAMOR
Paramasa dhe paralloparia

il. PUNET E ELEKTRIKES

Kushte t€ pErgjithEshme

Mosot e sigurise: Duhet ti iene nE nivelin mi tE tart| p€r orsye tE ruajtjes sC shendetit tC petsonave qE punojnE dhe jetojnE of€r punishtes. pro nE
kEte mEnyre duhet tC bdhet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e moterioleve nE tE s,i dhe tE mirren mosot e nevojshme tE sigurisE
(prevenivo) hopsinore n€ mes td zonEs nin ndErtim (RENovtM) dhe zonove tC tjera td citot mbeten nE shfrytizim gjotE lazis sii punimeve

PEr secilin pozicion ku ionE pCrmendur kqrokteristikat teknike tE prodhuesit mund t€ pErdoren mtoteriale me korokterisika tE ng,iojshme t€
prodhuesve tC ndrysh€m nE p€rputhje me stondordet EC dhe tSO.

Ti giitha pozicionet pErfshijnE, Jurnizimin me mdteriol, ttonsportin, shkorkimin si dhe vurjen nE vepEr td moterioleve pir secilin pozicion si dhe td
giitho punEt dhe moteriolet e nevojshme pErcjellEse gE aktivitetet tE jetd funsionole (ske!et, mosot mbrojt€se pEr siguri nE pun€ etj.)

Nr

Pershkrimi

NjEsio, Sosio

(mimi me
'NSH

(€)

Shumo me

rusH
l€l

V€rejtje:
- N€ gmim duhet tE parashihet blerja, shtrirja, lidhja dhe instalimi i materialeve.

INSTAITMI IRRYMES SE FORTE

1 KKSH DHE FURNIZIMI ITYRE

11 Kablloja furnizuese NAYY 4x16mm2 + P 1x10mm2 , e pdrshkruar ne gypin
pdrkates elektrik dhe e perclellur me shirit sinializues pdrkates

m 30.00 5,20 156.00 €

r.2 PP- Y 5x10mm'? m 20 r84 36.80 €

13
Kuadri Shpdrndarils Kryesor, me hapsire per vendosjen e AS-it dhe siguresave te
kerku a ra

cope 1 32.OO 32.00 {

74 Drita sinjalizuese te fazave cope o 800 48.00 {
15 DPX AS 80 A cope L 36.00 36.00 {
ao FID- nderprersin te prodhuesit ETI cope 10.00 20.00 {
L7 Siguresa automatike Sllovene 63A, tipi B. cope 7.20 2L.60€
18 Siguresa automatike Sllovene 20A, tipi B. cope 9 6.40 57.60 €

1.90 Siguresa automatike Sllovene 164, tipi B. cope 22 080 L7.60 €
1-.10 ;iguresa automatike Sllovene 10A, tipi B. cope 080 19.20 €

1.11
Punimi i qarkut rrymor te drites me kabell PP-Y 3x1.5mm2 respektivisht pp-y

5x1.5mm2 te pershkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe nderprersin.
Gjatesia mesatare e nie qarku te tiill eshte 12 m.

copd 80 640 512.00 €

T.L2
Punimi iqarkut rrymorte prizes njefazore me fuqi 164, 22OV me kabell pp-y

3x2.5 mm2 te pershkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe prizen. Gjatesia
mesatare e nje qarku te tiill eshte 11 m.

cope 22 4.OO 88.00 €

Punimi i qarkut rrymor te prizes trefazore me fuqi 164 380V me kab6ll pp-y

5x2.5mm2 te p€rshkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe prizen. cjatesia
mesatare e nje qarku te till eshte 11 m

m ) 6.80 20.40I

1_.L4 Material tjetdr i nevoishem oer pune oa usha I I 1 8.00 8.00 t
Shuma 1: L,O73.20 €

2 INSTATIMI I ALARMIT TE ZARRIT
27 EXPANDABLE FIRE C.PANEL J424-8 -ENGLISH cope 1 340.00 340.00 t
22 Senzor Adresabil me Baz cope 10 12,00'M, r20.oo €
23 Siren Electronike te mbrendeshme cope 2 28.OO 56.00 {
L+ Siren Electronike te iashtme cope 1 20.00 20.00 r

u(t

A
,ffi'
('



Shuma 2: 667-20 <

3 INSTALIMI I INTERNETIT

5t
Porosia dhe shtrirja e eypave fleksibil per pershkrimin e kabllit koaksial ose UTp

m s0 00 0.34 77.OO I

32 )orosia dhe montimii kuadrit shperndares me prizen perkatese modulare
coprl 1.00 4.00 4.00 €

33
Porosia dhe pershkrimi i kabllit koaksial ose kabell interneti UTP CAT 6 per lidhjen
e internetit nea shkolla

m s0 00 0.34 17.00 {

Shuma :l: 38.00 {
4 INSTALIMI I TRUPAVE NDRIQUES

CL
Porosia dhe montimi i reflektoreve me ndriqim Led, te fuqis 200 W.

cope 20.00 16.00 320.00 t
42 Porosia dhe montimi idritave me ndriqim Led te fuois 18 W. cope 22.OO 12.00 264.00 €

43
Porosia dhe montimii dritave me ndriqim Led te fuqis 45 W (60x60)cm cope

5.00 20.00 100.00 €

44 Drita ne hvrie COD€I 300 800 24.OO I
45 Drita emereiente co0€! 22.OO 6.00 L32.OO I

+o
Porosia dhe montimi i reflektoreve me ndriqim Te jashtdm Led, te fuqis 200 W.

cop€l 4.00 16.00 64.00 i
Shuma 4 904.00 {

5 INSTATIMI I PERTOKEZIMIT MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT

)a
r'endosja e shiritit te zinktuar Fe/Zn 25x4mm2 nii pjesen e poshtme te themelit

m 140.00 0.60 84.00 €

52
Punimi i daljeve me shirit Fe/Zn 21x3mm2 prej pertokdzuesit themel e deri te
kulmi i obiektit me eiatesi mesatare l=20m.

cope 6.00 600 36.00 (

53
Vendosja e shiritit te zinktuar Fe/Zn 2ox3mm2 ne kulumarin e objektit, i njejti te
vendoset ne mbajtds perkatos ne distanc 1m.

m 720.OO o.32 38.40 €

54
Montimi i mbajtesve ne kulmin e objektit, montimi te behet ne ate menyr qe te
mos vie deri te demtimi i kulmit.

cope 85.00 0.40 34.00 {

55 Punimi i paisjeve kryqezuese permes te cilave behet lidhja e shiritave mes veti,
gjat lidhjes te merret parasysh shtrengimi i tyre.

cope 24.00 060 L4.40I

(A Kuti matdse pdr vendosje ne fasade te objektit qe munddson ndarjen fizike te
rrufeprit6sit nga tokdzimi pdr te munddsuar matjen ose verifikimin e tokezimit

cope 4.00 7.20 28.80 €

5huma 5: 235.60 €

REKAPITULIMI PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
KKSH DHE FURNIZIMI I TYRE:

NSTAI,IMI I ALARMIT TE ZJARRIT

INSTAI,IMI I INl'ERNETIT
INSTAI,IMI I TRUPAVE NDR]QUES
INSTAI,IMI I PE IMIT MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT

SALLA E EDUKATES FIZIKE - MRAMO,R

Partmasa dlte parollogalin

m PANET E MAKINERISE
Kushte ft perqiithEshme

PErshkrimi i punEve. Ne perputhshmeri te plote me stondafted EB dhe lSO.

Poromosot dhe porollogaria eshte e dhene detolisht ne pershkrimin teknik, dhe I nenshtrohet pershkilmit teknik.
Mosat e sigurise: Duhet tC iene nE nivelin mi tE lortE pir orsye tE ruojtjes sE shendetit tC personou,e qE punojnE dhe jetojne ofEr punishtes. Pro nd
kEte mdnyre duhet tC AEhet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e moterioleve n€ tE si dhe tE mifien mosot e nevojshnte tE sigurisE
(prevenivo) hopsinore nii mes tE zonEs nCn ndartim (RENOVIM) dhe zonove tE tjero tC Bilot mAeten nE shfrytEzim gjotC fdzds sC punimeve
Materiolet nuk duhet td dolin jashte ilethojes sE punishtes.

Punishtio ti rrethohet me taAela prej llomorine dhe me konstruksion tE pErforBuar mirE nE toke.Poro fillimit tE punimeve punEkryesi duhet qE ni
kosto td porosheh edhe gkyqjen e instolimeve eksistuese nE fillim td ekzekutimit tE punimeve si dhp rikuqjen e instolimeve pas redlizimit tE
punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pEr konzervimin te instalimeve egzistuese te Biht ngelen ne sherAim (funksion) gjotd dhe pos
rPdlizi mif ti; nr rnimeve
P€r seBilin poziBion ku janE pirmendur karokteristikot teknike tE prodhuesit mund tE pErdoren m,qteriole me korckterisiko tC ngjojshme tE
prodhuesve tE ndryshim nE pErputhje me stondordet EB dhe lSO.

TE giitho poziBionet pErfshijnd,lurnizimin me materiol, tronsportin, shkorkimin si dhe vurjen nC veper td materialeve pEr seBilin poziBion si dhe tE
giltho punEt dhe mqteilcrlet e nevojshme pErBjelldse qe oktivitetet tE left funsionole (skelet, mosoit mArcltEse pir siguri nE punE e'tj.)

Nr. Njdsio Sosis

Qntimi me

TVSH

(€) ,'



11

Furnizimi dhe montimi I radiatoreve te kompletuar me tape mbyllese dhe tape
per qairosie mekanike

22-600/L000 copi: | 2.00 48 00 96.00 t
22-600/].400 copii | +.OO 64.00 256.00 (

L2 Mbajtese te radiatoreve copii I 12.00 r.20 14.40 {

a5
Lidhese te baker-plast tub rad. dhe tub kolektore, prodhim G|ACOMtNI

nga ltalia copii 24.00 l-.60 38.40 €

Valvola te sistemit nie evoor copii | 6.00 6.00 35.00 €
]J Gypi venikal copti | 5.00 4.00 24.00 €

Itr.b duout. d.|..r-plurt Cu orodhir i s. m 240.00 1.60 384.00 {

I7 _Fitingu per gypa td Bakrit si , gasi, teli p€r saldim etj. €sht€ 20 % nga

cozicioni I gypave
o//o 0.20 384.00 76.80 €

18 Kolektore niishe R585MX105 coo€ 8.00 4.80 38.40 €
t9 Kolektore dvshe R585TX105 komplet 2.OO 40.00 80.00 €

1-.10 Seti perfundimtare, prodhim GIACOMINI nga ltalia cop€: 2.OO 40 00 80.00 €

1.11 Ka llai coo€, 1.00 0.80 0-80 €
r.L2 Past cope 1.00 0.80 0.80 (
i.fl Bombol eazi cope 1.00 8.00 8.00 (

T.L4 sh i rit cooe 4.00 0.80 3.20 (
1.15 G ozhda kut 4.00 080 3.20 €
f,ro Vendosja e kasetes metalike 60cm x 45cm x l-2cm cope 1.00 r.6.00 16.00 €

T,T7 Pu rpen cope 100 1-20 1.201
1.18 Valvola sferike l-" me holander te dreit cope 2.00 12.00 24.OO €
1.19 E-mesa te Bakrit me fileta te iashtem @ 28 x L m 10.00 8.00 80.00 t
L.20

I.2I
Kalorifera 25 Kw me uie. copF 600 150.00 960.00 €
Mbaitese te kaloriferave cope 12.00 4.00 48,00 €

L.22 Valvola me holander l-" cooe 12.00 4.00 48.00
Mufa t'qelikut cope 12.00 2.OO 24.OO

1.24 qajrosje automatiek cope 12.00 4.00 48.00 t
Shuma 1 2,389.20 €

tl RRJETI GYPOR

Furnizimi dhe montimi i gypave te qelikut
21 DN 15 m 35.00 160 56.00 €

72 DN25 m 88.00 2.40 27r.20 |
23 DN32 m 64.00 3.20 204.80 {

DN40 m 76.00 4.80 364.80 t
25 DN 50 m 132.00 5.60 739.20 €

26
Fitingu p6r gypa td CU , si mbajtdse,pdrforcuese ,kthesa ,teli,gazi p6r

saldim 30% nga poz I gvpave .
0.30 r,576.OO 472.80 €

Pastrimi dhe neivrosia me ngivrE. pausha ll 1.00 40 00 40.00 €

28
Kalimi i rrietit neper mure dhe dvsheme me sistemin "svoi nit svo"

paushall 1.00 40.00 40.00 €

Shuma 2: 2.Lza.ao €
ill SISTEMI I GYPAVE TE PARAIZOTUAR

31 Gypa te paraioluar DN50/125, WTS l- P 6m m 120 12.00 1,440.00 t
5Z Vazhdues me paraizolim DN50/125, WTS 1 P 6m cope 16 t2.00 r92.OO(
33 Brrvla me paraizolim DN50/125, WTS 1 P 6m cope 10 L2.OO 120.00 €
.A Shkuma oEr svoa cope 20 r,20 24.00 €

Furnizimi dhe mbulimi me zhavor I gvpave te paraizotuar m3 20 6.00 120.00 €

Materiali olotesuaes oaushal I L 20.00 20.00 €

Shuma 3: 1,916.00 €
V

'ISTEMI 
I VENTILIMIT NE TAOIETE

A1 Ventilatori centrifugal per largimin e ajrit nga taoletet me vellim 500

m3/h
cope 2.00 1-80.00 360.00 t

42
Furnizimi, pergaditja dhe montimi I kanaleve per ventilim dhe klimatizim
prei llamarines se Zinktuar me trashesi 0.6mm

299.00 1..40 418.60 t

43 Materiali plotesuese I kanaleve 30 nga poz.i kanaleve Kg 0.30 418.60 125.58 €

44
Mbajteset te kanaleve te Ventilimit dhe klimatizimit (mbajteset e

kanaleve duhet te jene te punuara prej profileve te qelikut me dimension
10x10 mm dhe te shtrenguara ne tavane me shufra M10)

pa ushall 1.00 40.00 40.00 €

Furnizimi dhe montimi I Difi-izoreve pei' pi-urie ie aii'it Tvpe is nnn

/MEX 100 (0100mm) pcs 12.00 9.60 LL5.20 +

46 Shqyrtimi I sistemit ne te ftohte dhe ne te ngroht ^^..-L^tlpdu5r tdtl 40.00 {
Shu ma ,1 1,099.38 €

REKAPITULIMI



III SISTEMI I GYPAVE TE PARAIZOLUAR 1,916.00 €
IV .SISTEMI I VENTILIMIT NE TAOLETE r,099.38 €cJrrHSEiTrrNFxEnffiil 7,533.38 €

SALLA E EDIJKATES FIZIKE - MRAMI1R
Paromasa dhe pa rallogaria

IV. PTJNET TIIDROTEIO{IKE

Mosot e siguilse: Duhet tE iene nE nivelin mE tE lortc p6t orsye tE ruojtjes sE shendetit tc person,rr" qE priireiiJjifiiiijl, p*trt t"rjr" 
^ekEte mEnyre duhet tE bEhet rrethimi ss me i mire i punishtes dhe vendosjes e mdteridleve nE tE si dhe tE mirren mosot e nevojshme tE sigurisE

(prevenivo) hopsinore nE mes tE zonEs nEn ndCrtim (RENOVIM) dhe zonove tC tjera te cibt mbet,zn nE shfrytEzim gjatE JozEs sE punimeve
Moteriolet nuk duhet tE dalin jashtE rrcthojes se punishtes.
Punishtio td rrethohet me tabela prej llomarine dhe me konstruksion t€ pirforcuor mirE nd toke.paro fittimit tE punimeve pundkryesi duhet qi nC
kosto tE porosheh edhe gkyqjen e instolimeve eksistuese nE fitlim tC ekzekutimit tE punimeve si dhe rikuqjen e instalitneve pas re:olizimit ti
punimeve si dhe punimet dhe masat e nevoishme pCr konzervimin te instalimeve egzistuese te ci:lot ngelen ne sherbi.m (funksion) gjatE dhe pos
realizi mit td pu nimeve.
Per odo ndrvshim te mundshem ne Drciekt oiate reolizimit te ounimeve duhct tp t oro,ani mhiknwro< dho
PEr secilin pozicion ku ianE pErmendur korokteristikot teknike ti prodhuesit mund tC perdoren ntoteriole me korokterisika te ,gioisnme tC
prodhuesve tE ndryshEm nE p€rputhje me stondordet EC dhe tSO.

Td giitho pozicionet pErfshiinE, Jurnizimin me mateilol, trdnsportin, shkorkimin si dhe vurjen nE vepEt tC mateiloleve pEr secilin ltozicd

Nr
Pershhrimi

NjEsicr Sasio

(ninino
fvsH
l€l

Shuna me
wsH

l€t
1 PUNET E DHEUT

11 Gcrmimi I dhcut krt. V mc thcllcsi mc5t,tc kentlit L.5m dhe gjersi b-0.6m m 78,50 72D qa?ot

L2
Sigurimi dhe vendosja e reres se imet ne kanal per vendosjen e gypave
me t=10 cm nen , mbi , rreth gypit,

3
m 9.75 480 46.80 t

AJ Mbulimi I kanalit me dheun e germuar nE shtresa me ngjeshje .
3

m oz.z4 040 24.90 €
t4 Largimi I dheut td tepert m- LO.7s 0.40 4.30 €

Shuma 1 170.20 |
2 PUNET E BETONIT

2L
Nddrtimi I pusetes kontrolluese nd form€ cilindrike prej betoni me shkal16 dhe
kapak ti: metalit ,

cope 4.00 60 00 240.OO €

Nddrtimi I pusetits kontrolluese pdr vendosjen e uj6mat6sit qendror prej betoni
me dhe kaoak td metalit cope 100 100 00 r-00.00 €

Shuma 2r 340.00 {
3 GYPAT E UJESJETI-ESIT

5f

Furnizimi dhe montimi igypave pdr ujdsjellEs (sistemi gyp nd gyp) me kualitet td
lartd duke pdrfshirE td gjitha pjesdt e nevojshme fazonike. pagesa b6het pdr 1 m'
te gypit te montuar komplet.

rii f ftoht : 616mm ---- m 135 40 080 108.32 €
.rii I neroht : @ 16 mm --- m 128.s0 080 102.80 €

rii I ftoht : A 32 mm -_-- m 72,30 7,20 60./o t

32
Furnizimi me materialsi dhe montimi I kutive shp6rnaddse te sistemit t6 ujit
(sistemi gvp nd evpl),

cope 2.OO 8.00 16.00 t

33

Furnizimi me materlal si dhe montimi I kolektorEve nd kutit shoErndardse
000

uji f ftoht: Q16mm ---- cope 14.00 2.80 39.20 (
rji I ngroht : Q 1,5 mm ---- cooe 14.00 2.80 39.20f

aA
Furnizimi me materialsi dhe montimi I valvolave nd kutit shodrndardse

000

ur'i | ftoht : A 32 mm -- cope 2.OO 3.20 6.40I
5) Furnizimi me material si dhe montimi I EK valvolave cope 28.00 1.60 44.80I

36 Kygja nA gypin kryesor td ujdsjelldsit. N6 gmim te llogaritet pjes€t fazonike
komplel 1.00 40.00 40.00 (

Shuma 3: 483.48 €
4 PUNET E KANAtIziMITTE BRENDSHEM

Furnrzimi dhe montimi igypave per instalimin e kanalizimit duke pdr-fshi16 t€
gjitha pjesat e nevojshme fazonike Pagesa bdhet pdr 1 m' td gypit td montuar
komolet:
)VC 0 50 mm m 16 40 0.80 t3.L2
PVC Q75mm m 38,.24 0.80 30.56 {
PvC Q ILO mm m 1S60; r.20 22.32€
PYC Q 725 mm m I,?O 74.44€

A1

urnizimi dhe montimi i revizoreve nai vertikalet kanalizimit@ 125 mm td cilat
endosen si paisje nd vertikalet e kanalizimit dhe qd shdrbejn rastin kur gypat

ope 480 50

A
(D

[,N
ryr



+3 Furnizimidhe montimi ujembledh6sve td dyshemesd me rrjete nga ,Rosftrei, dhe
kycje vertikale nd kanalizim: cop e 16.00 0.80 12.80 {

44
Furnizimidhe montimi i kokds ventiluese nga llamarina e zinkdtuar 0.35 mm dhe
me lartesi H= 1..5 m. Ndn mbules6n e kulmit t6 bdhet vendosja e ,'jakds,, nga
llamarina e zinkdtuar:

coprl 200 6.00 1.2.00 t

c) Lidhja nE rrjetin e kanalizimit fekal komplet 100 20.00 20.00 €

Shuma,l 198.88 t
f PUNET E INSTALIMEVE HIDRO:SANITARE

)a Furnizimi dhe montimi ilavamanit nga porcelani sanitar me konzola t6 tdrhequra
nd mure dhe me sifone nga kromi. zinsiird dhe taoti:

cope s.00 24 00 120.00 (

52 Furnizimi dhe montimi I baterise p6r uje tii nxeht/ftohiit duke piirfshiri! te gjita

elementet p novojeshem 00r funkti0nim
coPe 5.00 24.0Q r20,00 t

53 Furnizirni dhe rnontimi I tushbaterisd per uj6 tO nxeht/ftohdt duke pErfshird te
gjita elementet e nevojeshem per funkslonrm

cop€l 9.00 60.00 540.00 t

54

Furnizimi dhe montimi iguaces se ul6t (Sistemiturk iguackes) WC-se nga
porcelani sanitar komplet. Kazani i ujit td jete i larte, me armature gypash te
pazhurmshme dhe me gypin plastik per largimin e ujit O 32mm, me kycje
ve rtikale:

cope 200 24.OO 48.00 €

55
Furnizimi dhe montlmi I urinales s se WC-se(pisuari) nga porcelanisanitar
komplet. Me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per largimin
e uiit @ 32mm me kvcie vertikare:

copd 2.OO 24 00 48,00 €

56
Furnizimi dhe montimi i pasqyreve mbi lavamand, td madh6sive vardsisht nga
lavamani: cope s.00 800 40.00 €

57
Furnizimi dhe montimi iguaces pdr WC-se nga porcelanisanitar komplet. Kazani
ujit td jet6 i lart6, me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per
larglmln e ullr d 32mm. me kvcle veftlkale:

copd 1.00 32.00 32.00 t

58
Furnizimi me material si dhe montimi I Bojlerit me kapacitet g0l. pozicioni
pdrfshin€ edhe kabllimin, lidhjen e tij6 nd rrejtin elektrit si dhe t6 gjitha

nevishme qO kV aktifuitet t6 iet funksional

cope 2.OO 40.00 80.00 {

Shuma 5: 1,028.00 €

5 HIDRANTET

61
Blerja,transporti dhe montimi lgypitnga materiali gypmetalikigalvanizuar,
komplet mete gjitha pjeset fazonike Q63 mm

m 95.60 4.80 4s8.88 t

6.2
Blerja, transporti , dhe montimi I hidranteve te brendshem me te gjitha
pjeset e nevojshme cope 4.00 32.OO 128.00 €

Shuma 9r 586.88 {

REKAPITULIIMT PI',NET HIDROTEKNIKE:

1 PUNET E DHEUT t70.20I
)UNET E BETONIT 340.00 €

) GYPAT E UJESJELLESIT 483.48 {
4 PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM 198.88 t

PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE 1,028.00 (
6 HIDRANTET 586.88 {

GJITHSEJ PUNET E INSTATIMEVE IIDROTEKNIKET 2,807.441

SALLA E EDUKATES FIZIKE - MMMOR
REKAPITALIMI TOTAL

TN DHE ZEJTARE l 53,998.98 €
2.918 00 €

E MAKINERISE
PUNET }{IDROTEKNIKE 2.807.44 €


